
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

12.12.2024                                                                                                        № 4066 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации города 

Мурманска от 22.12.2023 № 4520 «О строительстве объекта 

«Сооружение, предназначенное для культурно-досуговой деятельности 

населения, с благоустройством территории в границах 

кадастрового квартала 51:20:0002060» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования городской округ 

город-герой Мурманск, в целях реализации благоустройства площади Пять 

Углов - лидера онлайн-голосования в рамках нацпроекта «Жилье и городская 

среда» в 2023 году п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Внести в постановление администрации города Мурманска 

от 22.12.2023 № 4520 «О строительстве объекта «Сооружение, предназначенное 

для культурно-досуговой деятельности населения, с благоустройством 

территории в границах кадастрового квартала 51:20:0002060» следующие 

изменения: 

1.1. Наименование изложить в следующей редакции: 

«О благоустройстве территории в границах кадастрового квартала 

51:20:0002060». 

1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Осуществить благоустройство территории в границах кадастрового 

квартала 51:20:0002060 (далее – объект).». 

1.3. Пункт 2 дополнить новым подпунктом 2.1.1 следующего содержания: 

«2.1.1. В срок до 15.12.2024 обеспечить заключение дополнительного 

соглашения к соглашению об осуществлении функции технического заказчика 

при строительстве объекта от 15.12.2023, с внесением, на основании настоящего 

постановления, соответствующих изменений.». 

1.4. Подпункт 2.4 пункта 2 изложить в следующей редакции: 

«2.4. В течение пяти дней с даты завершения благоустройства объекта 

и получения документов, указанных в подпункте 3.3 настоящего постановления, 



2 

предоставить в комитет имущественных отношений города Мурманска 

документы, необходимые для включения объекта в реестр муниципального 

имущества города Мурманска и закрепления его на праве оперативного 

управления за МАУК «МГПС».». 

1.5. Пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Мурманскому муниципальному казенному учреждению «Управление 
капитального строительства» (Савицкая К.Д.): 

3.1. В срок до 01.09.2025 обеспечить закупку и выполнение работ 
по инженерным изысканиям, подготовке проектной документации 

и благоустройству объекта. 

3.2. Обеспечить строительный контроль при благоустройстве объекта 
на безвозмездной основе. 

3.3. После завершения благоустройства объекта передать МАУК «МГПС» 

по акту приема-передачи проектную и исполнительную документацию 

по объекту.». 

1.6. Пункт 4 исключить, изменив последующую нумерацию. 

1.7. В пункте 5 слова «655 000 000 (шестьсот пятьдесят пять миллионов) 

рублей 00 копеек» заменить словами «629 878 048 (шестьсот двадцать девять 

миллионов восемьсот семьдесят восемь тысяч сорок восемь) рублей 

01 копейка». 

1.8. В пункте 8 слова «заместителя главы администрации города 

Мурманска Синякаева Р.Р.» заменить словами «первого заместителя главы 

администрации города Мурманска Лебедева И.Н.». 

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) организовать 

размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации 

города Мурманска в сети Интернет. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации города Мурманска Лебедева И.Н. 

 

 

 

Глава 

города Мурманска                                                                            Ю.В. Сердечкин 


